

Motion till riksdagen

1989/90:Sk804

av Maud Björnemalm m.fl. (s)

Utlokalisering av delar av RSV:s verksamhet

De regionalpolitiska insatser som görs handlar till stor del om att förstärka förutsättningarna för att utveckla den egna regionen. Det sker bl.a. genom satsning på teknikspridning, utbildning, kommunikationer m.fl. åtgärder för att förbättra infrastrukturen och därmed underlätta för en etablering och utveckling av nya företag och arbetstillfällen. En aktiv regionalpolitik förutsätter att man också fortsätter att utreda möjligheterna att utlokalisera statliga verk eller delar därav.

Riksskatteverket(RSV) bedriver verksamhet som lämpar sig för utlokalisering. För två år sedan beslöts om utlokalisering till Ludvika av enheten för indirekt beskattning. Utflyttningen har nu genomförts och har visast sig vara lyckosam för både verksamheten som sådan och för kommunen.

En annan av RSV:s verksamhetsområden som bör kunna avskiljas på liknande sätt är funktionen för systemutveckling och ledning av fastighetstaxeringen i landet. Funktionen kräver vid sidan om viss skatteteknisk kompetens även hög ADB-kompetens och i viss mån lantmäterikunskaper. En utlokalisering av denna typ av verksamhet skulle innebära ett välkommet tillskott av arbetstillfällen för akademiker. I dagens läge är det svårt för de välutbildade personerna att få anställning på sin hemort i Bergslagen.

Lantmäteriet(LMV) har sedan något år tillbaka etablerat ett kontor i Lindesberg för digitalisering av kartor (bl.a. markvärdeskartor för fastighetstaxering). Kontoret har rikstäckande verksamhet. Beslutet att lokalisera detta kontor till Lindesberg föregicks av en utredning inom lantmäteriverket, där man undersökte förutsättningarna inom skilda orter i Bergslagen. Slutsatsen blev att man fann att Lindesberg lämpade sig väl för verksamheten. LMV:s etablering i Lindesberg innebär en förstärkning av både ADB- och lantmäterikompetensen på orten, vilket skulle kunna komma till nytta vid en utlokalisering av fastighetstaxeringen. Det är väl sörjt för ADB-utbildning i Lindesberg. Bl.a. finns sedan 1986 kvalificerad ADB-utbildning, bl.a. högre specialkurs för systemutvecklare. Systemvetenskapliga studier bedrivs även vid högskolan i Örebro.

Vid en utlokalisering till Lindesberg finns möjlighet att samverka med den lokala skattemyndigheten på orten ifråga om lokaler, utrustning och personal. I samband med testning av nya system skulle myndighetens kompetens i fastighetstaxeringsfrågor liksom de regionala fastighetsregistren kunna användas.

Vi har erfarit att RSV i Solna har svårigheter både med att rekrytera och att behålla medarbetare inom ADB-området. Det leder till att personalomsättningen ökar och att löneläget drivs upp. Enligt uppgift anlitas konsulter i stor utsträckning. Kostnaderna för dessa torde uppgå till ca 1 milj.kr. per person och år. Då konkurrensen om systemare är mindre i landsorten än i Stockholmsregionen, skulle rekryteringen efter en utlokalisering bli enklare och billigare.

Vi anser därför att förutsättningarna för att lokalisera huvuddelen av RSV:s verksamhet med fastighetstaxeringen från Solna till Lindesberg bör prövas.

Mot. 1989/90
Sk804

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna vad i motionen anförts om prövning av förutsättningarna för att lokalisera huvuddelen av RSV:s verksamhet med fastighetstaxering till Lindesberg.

Stockholm den 17 januari 1990

Maud Björnemalm (s)

Sture Ericson (s)

Håkan Strömberg (s)

Ulla Berg (s)

Helge Hagberg (s)

Rosa-Lill Wahlstedt (s)

